Si

Si defensus fuit Daniel à Leonib⁹: & vos, à Diabolo iam ferè deglutite, fuiftis à benigna Crucifixi Christi manu recuperatæ ab eius fauicibus: quin (vt rectius loquar) cùm in ventre iam absorptæ eſſetis tartarei ceti, denuō diuina eſtis largitate ad vitam reuocatæ, adduictæq; in terram tutam pœnitentia; vt nedum veſtras poſſitis ſaluuare animas; ſed & veftro, cæteros prouocare pœnitentiæ, exemplo. ô pietas verè infinita in vobis agnoscitur. ô vis magna charitatis Christi: qui iam nos poterimus tanto illius viçē rependere amoti: quando vbi nos exuberauimus in peccato, ipſe exuberauit in gratia; ſe ex noſtra oſtendens malitia meliorem? Hoc ego verò amplius demoror, quām vniuersi creationem. Si etenim infinitam oſtendit in creatione potentiam; in peccatoris iuſtificatione, potentiam ſimil oſtendit, & misericordiam infinitam.

Hæc volui vobis ſcripſiſſe, filiæ meæ, nō quò perterrefacerem, ſed vobis anſam præberem, nedum beneficio potiendi quod vobis Deus indulſit; ſed & indiēs magis, vos aptandi ad maiota recipienda chariſmatæ quandoquidem Deus, cùm ſit ad dandum copiosior,

copiosior, quām vos ad suscipiendum; indigetur, cūm vos videt magis ad infirmissima vestra respicere promerita, quām ad imēsam eius liberalitatē. Desiderio itaq; de siderans vt in melius scimper proficiatis, cōpendiō nonnulla collegi documenta: quāt attendentes, victoriam referre valeatis de hoste: diuinæq; auxilio suffulta gratia, eō sublimiorē peruenire ad virtutis gradum, quō peiori ē peccatorum conditioōnē à Deo estis euocatæ: vt in vobis glorificetur, quē admodum in Magdalena, & Paulo: quibus extitit culpa prēterita maioris occasio profectus.

Qui vincatur desperatio. C. II.

P R I M A hostis pugna, quam vos supereare oportet; à spiritu infertur desperatioōnis: quæ ni obtineatur; peiori, quām ante, vos sine concludet. Suadere nītitur hic spiritus, fieri haud posse, vt victoriam referratis de peccato. Hoc autem iccirco molitur, vt ad mortem vsq; suis implicitas vos detineat catenis: sciens nimirūm nūquam id vos cōsecuturas muneris, quōd minimē speratis.

speratis. Et si quidem nos nihil in vobis videt deliberationis; statim pugnam ingemina; quō penitus cedere vos cōpellat operi.

Aduersus hunc, filiæ meæ, spiritum, armemini oportet firma diuinæ pietatis consideratione: cui maior irrogatur desperatione iniuria, quām cæteris simul omnibus peccatis. Heu, quām patri displicet nostro, illi ascribi, quōd non possit, vel nesciat, vel nolit nos seruare. Si etenim summa ipse est sapientia, summa potentia, summus amor: quā desperabimus nō aliqua ex istis illi precepta præcellentia?

Scitote, odio Deum illos habere, qui ipsi non confidunt: ita & qui sunt pusillanimes. Quemadmodum filijs indignatus est Israel, quōd extimescebant terram ingredi promissionis, propterea quōd gens illa custodiret bellicosa. Neq; etenim Deum credentes illis robustiorem; haudquaquā meruerunt illam possidere. Cōtrà verò Deo placent qui proprijs diffisi viribus, illi innittuntur: quemadmodum dicebat propheta: Dominus protector vitæ meæ: à quod trepidabo?

Operit se pusillanimitas pallio humilitatis:

tis: & inquit: Tantam ego hadquaque mea reor perfectionem: digna non sum, quae sum sancta: satis mihi, ne me trudat Deus ad inferos: mea omne promerentur malum peccata. Quis iam non crederet haec ex humilitate prodire verba? Ego vero affirmo ex gemina procedere superbia, priuatoque amore: quod non illam velint nudam amplecti Crucem, infinito cum desiderio: sed persistere volunt in peccato. Huiuscmodi, vere si essent humiles, dicent. Ego volo penitus esse sancta: quoniam, quod ero sanctior, ero & humilior: voloque meum, praecreaturis omnibus, honorare creatorem; quod supra omnes, illum offenderim, iniuriaque; affecerim, creaturas. Hoc, modico contentum esse, ex corde proficiscitur ignobilis: quod quidem non omne vult missam facere peccatum: cum hinc desistere non velit, nempe, ut, quanto fieri potest, Deum honore non afficiat.

Huc vos fortasse: Si tanta nos admisimus tamque; horribilia peccata: non ne temeritas est, & arrogantiæ insignis, velle illis etiquare, qui nulla, vel tam leuia admiserunt, ut nostri comparatione, dici possint innocentissimi?

tissimi? Non ne æquum est, descripmentib; Virgines inter & prostitutas? Ego vero filia mea, respondeo: non mea quidem sententia, sed Euangeli id attestante, de peccatrice: cui remissa fuerunt peccata multa: quoniam dilexit multum. Vbi subiicitur: Cui autem minus dimittitur, minus diligit. Igitur dimissa in causa sunt peccata, quod maiorem impetremus gratiam: Non igitur multitudine desperandum eratuum: sed admittendum, ut pœnitentia emendemur, lucroque id conuertamus quod fuerat detimento: quando diuina pietas è nostro malo, maius elicit bonum.

Si dicerem vobis, quod Deus vos inuitet perfectionis, cum omnibus culpis vestris; tametsi vel omnes mundi culpæ in qualibet vestrum colligerentur; non facile mihi fidem accommodaretis. Veruntamen me cogit charitas, non omnino reticere. Dico vobis, nisi per vos sterterit, fieri posse, ut charitate Martyres adæquetis, puritate Virgines, contemplatione Anachoritas, & Monachos; innocentia qui in matris sanctificati fuerintero.

tero. Hoc porrò quò maiori vobis videatur admirationi, eo id Deus facit libentiùs: quòd mirabilis sit in operibus suis semper: itaq; glorificatur, & agnoscitur. Cumq; omnis, quātum fieri potest, illum teneatur honorare creatura; partium & vestiarum est, idem facere: cumq; dignetur ipse gloriam referre immedicabilibus sanandis vulneribus; infinitamq; ac largissimam eius ostēdere liberalitatem in peccatoris iustificatio-ne; haud debetis & vos tāto despoliare bono, & Deum ipsum tanta fraudare gloria.

Contrā si adducetis vestrorum deformitatem peccatum; ego verò pulchritudine adduco gratiæ: quæ nimirūm est præpotentior in instauranda anima, quām peccatum in euertenda. Si Dæmonia dicetis aduersus vos inualuisse; ego verò dico vobis adesse & Angelos, & beatos omnes, numero, virtuteq; incomparabiliter superiores. Si vos terret quod ait Christus, nedum grauiissima peccata, sed & otiosum omne verbum in extremo discussum iri iudicio; audite & illum, ubi inuitat dicens: Venite ad me omnes, qui onerati estis: graui nempe peccatorum sarcina: & ego reficiam vos. Si vos

per-

perturbat peccatorum grauitas, multorūq; anima vestræ vulnerum; respirate contéplantis eius vulneribus: quæ, vestris anan-di gratia, sustinuit: cumq; tot eius cruciabilium causa fuerit dolorum; ne velitis & ceteris superaddere desperationem: sa-pe recogitantes, plus illi irrogasse iniuriæ infelicem Iudam desperando, quām illum nun-dinando. illo siquidem in scelere, vitam il-li ademit corporis: at hic vel diuinitatē ipsam: peccatum credens suum superexcede-re infinitam filij Dei benignantatem.

Si perfectè peccatum odistis, propellite illud à vobis, quām fieri potest. Si perfectè vultis propellere, adhærete Deo omni co-natu. Hoc porrò facietis, proponētes vel-le illum supra quām fecerint Virgines, ho-nore afficere. Ipsem etiam attestatur, gau-dium esse in cœlo super uno peccatore pœnitentiam agente, quām super nonaginta-nouem iustis: qui non indigent pœnitentia. Iam firmo cum proposito si hac quo-tidie stabiliemini in sententia, ego me vadē spondeo, qui vestrorum reddam Christo ra-tionem peccatorum omnium. ô felix pœnitentia, quid tibi impossibile est? Tu hu-mano

mano reddidisti sensui Nabuchodonosor, qui pauloantè præ superbia beluam induerat, ut scenum ueluti bos agri comederet. Tu breui peccatum delesti David prophetæ: neque ablata illi fuerunt diuinæ promissiones, Deo ué minus fuit, quām antea, acceptus. Tu sentētiā retractasti, iam pronuntiatam in populū Niniucs. Tu è persecutore statim prædicatorem, eq; superbo Saulo humilem fecisti Paulum. Tu modicis lacrimis diffamatam peccatricem reddidisti sanctissimam: quæq; dudum erat socia Dæmoniorum, illam summæ matri sociasti Dei. Tantæ tu es uirtutis, ut & malignum in bonum conuertas peccatum: quando, te intercedente, ubi magis abundauit culpa, magis abundat & gratia: quiq; erant Dæmonia, sicut Angeli: luxuriosi sunt casti: & ut brevibus comprehendam, non minus est ille felix, qui tibi adhæret: quām qui nunquam peccauerunt.